
 

 

ミンナソラノシタ 

活動計算書 

令和元年 7月 1日から令和 2年 6月 30日まで 

                                       （単位：円） 

科目 金額 

 経常収益 

 １ 受取会費 

   正会員費    

 2 受取寄付金 

 3 受取助成金等 

  生活クラブ京都エルコープ 

浄土真宗本願寺     

  京都オムロン地域協力基金 

  ジムネット 

 4 事業収益 

   オリジナルグッズ販売収益 

   受託品販売収益   

 5 その他収益   

   雑収益 

   受取利息 

経常収益計 

Ⅱ経常費用 

1 事業費 

（1） 人件費 

人件費計 

（2） その他経費 

原材料費 

諸謝金 

通信運搬費 

消耗品費 

旅費交通費 

印刷製本費 

広告宣伝費 

接待交際費 

賃借料 

会議費 

研修費 

 

 

38,000 

 

 

38,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,096,324 

808,531 808,531 

 

202,598 

300,000 

100,000 

300,000 

 

 

 

 

902,598 

 

317,000 

24,150 

 

 

341,150 

 

6,000 

45 

 

 

6,045 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

281,664 

44,000 

139,201 

22,988 

535,283 

407,101 

16,830 

29,446 

510,696 

3,304 

568,200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



福島母子支度金 

検査料 

参加費 

保育費 

支払手数料 

その他経費計 

事業費計 

2 管理費 

（1） 人件費 

人件費計 

（2） その他経費 

諸謝金 

通信運搬費 

旅費交通費 

印刷製本費 

広告宣伝費 

消耗品費 

賃借料 

接待交際費 

備品費 

会議費 

参加費 

支払手数料 

その他経費計 

管理費計 

経常費用計 

当期経常増減額 

当期正味財産増減額 

前期繰越正味財産額 

次期繰越正味財産額 

80,000 

21,000 

3,800 

300 

2,998 

 

 

 

 

 

 

6,000 

369,970 

64,150 

33,235 

8,500 

125,981 

20,880 

17,030 

159,624 

32,268 

1,000 

3,072 

 

 

 

 

 

 

2,666,811 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,508,521 

2,666,811 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

841,710 

 

△1,412,197 

△1,672,332 

4,971,290 

3,298,958 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

  



財務諸表の注記 

1.財務諸表の作成は、NPO法人会計基準によっています。    

       
 

  

2.事業別損益の状況      
 

  

事業別損益の状況は以下の通りです。    
 

  

       
 

  

科目 福島の子どもたち応援事業 東日本大震災を忘れない啓発活動事業 

 

事業部門合

計 管理部門 合計 

  幼稚園留学 

活動報告

書 

グッズ販

売 

講演会「未

来へのバト

ン」 

研修 

 講演・講座 

 

    

Ⅰ経常収益            

 1.受取会費        38,000 38,000 

 2.受取寄付金 247,951   29,000  13,300 290,251 518,280 808,531 

 3.受取助成金等 700,000   202,598   902,598  902,598 

 4.事業収益   255,150    255,150 86,000 341,150 

 5.その他収益        6,045 6,045 

 経常収益計 947,951  255,150 231,598  13,300 1,447,999 648,325 2,096,324 

Ⅱ経常費用          

（1）人件費         0 

人件費計         0 

（2）その他経費          

 原材料費   281,664    281,664  281,664 

 通信運搬費 1,050 72,454 61,843 3,854   139,201 369,970 509,171 

 消耗品費 12,543   10,445   22,988 125,981 148,969 

 旅費交通費 271,358   153,330 110,595  535,283 64,150 599,433 

 印刷製本費 275,110   131,991   407,101 33,235 440,336 

 諸謝金    23,000  21,000 44,000 6,000 50,000 

 賃借料 510,696      510,696 20,880 531,576 

 接待交際費 6,000    23,446  29,446 17,030 46,476 

  会議費 3,304      3,304 32,268 35,572 

 研修費     568,200  568,200  568,200 

 振込手数料 880 1,312   806  2,998 3,072 6,070 

 雑費 105,100      105,100  105,100 

その他経費計 1,186,041 73,766 343,507 339,450 703,047 21,000 2,666,811 841,710 3,508,521 

経常費用計 1,186,041 73,766 343,507 339,450 703,047 21,000 2,666,811 841,710 3,508,521 

当期経常増減額 △238,090 △73,766 △88,357 △107,852 △703,047 △7,700 △1,218,812 △193,385 △1,414,197 

 


